
 
 

     ISTITUTO COMPRENSIVO  “GIOVANNI XXIII”  
76017 SAN FERDINANDO DI PUGLIA (BT) - Via Ofanto, 29 

 

 

Tel. Segreteria:0883/621186 - 0883/621135         SITO WEB: www.icgiovanni23.edu.it 

C.M.: FGIC871006   C.F.: 90095100724   C.U.U.: UF5J1I     
E-mail: fgic871006@istruzione.gov.it    E-mail p.e.c.: fgic871006@pec.istruzione.gov.it 

 

Prot. 1944/VI-5        San Ferdinando di Puglia, 27/05/2024 
 

 
All’ALBO-ATTI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Intervento A: Realizzazione di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM (D.M. 65/2023) 

 
Titolo progetto: “Crea il tuo futuro!” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27703 
CUP: B54D23003510006 

 

Graduatoria Interna definitiva finalizzata al conferimento incarichi di: 

- ESPERTO FORMATORE nei percorsi di orientamento, sulle competenze STEM 

- TUTORAGGIO nei percorsi di orientamento, sulle competenze STEM 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, 
sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR prot. AOOGABMI-U-0032603 del 28/02/2024, che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto CREA IL TUO FUTURO! CUP B54D23003510006 e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto, Prot. 599/IV-5 
del   01/03/2024; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13/7/2015, n. 107»; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 
129/2018, adottato con delibera del consiglio di istituto n. 28 del 07/04/2022; 

VISTO il decreto prot. n. 1711 del 14/05/2024 questa Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta all’individuazione di: 
- n. 01 ESPERTO in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto ATTIVITA’ 
DI FORMAZIONE NEI PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE SULLE COMPETENZE STEM 
 - n. 01 TUTOR in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto ATTIVITÀ DI 
TUTORAGGIO NEI PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE SULLE COMPETENZE STEM; 

mailto:fgic871006@istruzione.gov.it
mailto:fgic871006@pec.istruzione.gov.it


 
 

     ISTITUTO COMPRENSIVO  “GIOVANNI XXIII”  
76017 SAN FERDINANDO DI PUGLIA (BT) - Via Ofanto, 29 

 

 

Tel. Segreteria:0883/621186 - 0883/621135         SITO WEB: www.icgiovanni23.edu.it 

C.M.: FGIC871006   C.F.: 90095100724   C.U.U.: UF5J1I     
E-mail: fgic871006@istruzione.gov.it    E-mail p.e.c.: fgic871006@pec.istruzione.gov.it 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1712 del 14/05/2024, pubblicato in pari data da questa Istituzione 
Scolastica; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 17/05/2024; 

VISTE   le domande di candidatura presentate nei termini dai docenti interni; 

VISTO   il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n.  1815 del 17/05/2024; 

VISTO   il verbale della commissione di valutazione prot. n. 1839 del 20/05/2024, 

VISTO  il decreto prot.  n. 1852 del 21/05/2024 con cui sono state pubblicate le relative graduatorie 
provvisorie; 

PRESO ATTO che nei termini assegnati non è pervenuto alcun reclamo avverso le predette graduatorie, 

 

 

DECRETA 

 

La redazione e pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive per affidamento 
incarichi nei percorsi formativi di potenziamento delle STEM 

 

 

TUTOR   D’AULA 

 

cognome nome 

A
.1

 E
sp

er
ie

n
za

 p
re

gr
es

sa
 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

i p
ro

ge
tt

i 

P
O

N
 

A
.2

 P
o

ss
es

so
 d

i t
it

o
li 

cu
lt

u
ra

li 
at

ti
n

en
ti

 

l’
at

ti
vi

tà
 d

as
vo

lg
er

e 
(l

au
re

a 
sp

ec
if

ic
a,

M
as

te
r 

e 
co

rs
i d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e 

al
m

en
o

 a
n

n
u

al
i)
 

A
.3

 D
o

ce
n

za
 n

el
 s

et
to

re
 

sc
o

la
st

ic
o

 d
i p

e
rt

in
e

n
za

  

A
.4

 P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e 

a 
ca

ra
tt

er
e 

in
fo

rm
at

ic
o
 TOTALE 

1 DI LERNIA (*) ANNA MARIA 1 10 6  4 21 

2 SACCOTELLI ARCANGELA 1 10 6  4 21 

3 LAMANUZZI SONIA 0 10 6  4 20 

4 MARRONE ANTONELLA 6 2 6  4 18 

 

(*) A parità di punteggio, precede il più giovane di età e chi vanta comprovata esperienza didattica con alunni disabili 

 

Nella valutazione delle Esperienze pregresse nell’ambito dei progetti PON – voce A.1 – non sono state 
prese in considerazione le attività da Esperto e/o Tutor/Referente Valutazione in corso di svolgimento nel 
corrente a.s. e non ancora concluse. 

 

mailto:fgic871006@istruzione.gov.it
mailto:fgic871006@pec.istruzione.gov.it


 
 

     ISTITUTO COMPRENSIVO  “GIOVANNI XXIII”  
76017 SAN FERDINANDO DI PUGLIA (BT) - Via Ofanto, 29 

 

 

Tel. Segreteria:0883/621186 - 0883/621135         SITO WEB: www.icgiovanni23.edu.it 

C.M.: FGIC871006   C.F.: 90095100724   C.U.U.: UF5J1I     
E-mail: fgic871006@istruzione.gov.it    E-mail p.e.c.: fgic871006@pec.istruzione.gov.it 

  

 

ESPERTO FORMATORE 
 

  TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI TOTALE PUNTI 

cognome nome 

A
.1

 L
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a 

q
u

in
q

u
en

n
al

e 
o

 v
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

  

A
.2

 S
ec

o
n

d
a 

La
u

re
a 

q
u

in
q

u
en

n
al

e 
o

 v
ec

ch
io

 
o

rd
in

am
en

to
  

A
.3

 M
as

te
r 

d
i I

 li
ve

llo
   

   
   

 
(P

U
N

TI
 3

) 

A
.3

  M
as

te
r 

d
i I

I l
iv

e
llo

 
(P

U
N

TI
 5

) 

A
. 4

 C
o

rs
i d

i 

sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e 
o

 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 

A
.5

 C
o

m
p

et
en

ze
 

In
fo

rm
at

ic
h

e 
- 

(E
C

D
L 

B
as

e,
 

EC
D

L 
sp

ec
ia

lis
ti

co
, E

IP
A

SS
, 

e 
al

tr
e 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 d

al
 M

I 

B
.1

 E
sp

er
ie

n
za

 d
i E

SP
ER

TO
  

in
 p

re
ce

d
e

n
ti

 P
O

N
, P

O
R

 e
 

p
ro

ge
tt

i a
u

to
ri

zz
at

i d
al

 M
I 

B
.2

 E
sp

er
ie

n
za

 d
i 

TU
TO

R
/V

A
LU

TA
TO

R
E 

 in
 

p
re

ce
d

en
ti

 P
O

N
 e

 P
O

R
 e

 

p
ro

ge
tt

i a
u

to
ri

zz
at

i d
al

 M
I 

B
.3

 D
o

ce
n

za
 n

el
 s

et
to

re
 

sc
o

la
st

ic
o

 d
i p

er
ti

n
e

n
za

 

B
.4

 P
ro

p
o

st
a 

Fo
rm

at
iv

a 

d
el

 m
o

d
u

lo
 s

p
ec

if
ic

o
 

  

    
max punti 

15 
max punti 05 max punti 05 max punti 03 max punti 02 max punti 20 max punti  10 max punti 05 max punti  10  max punti 75 

STELLA Maria Serafina 0 0 0 0 3 2 0 8 5 10 28 

Nella valutazione delle Esperienze in precedenti PON, POR, etc… – voci B.1 e B.2 – non sono state prese in considerazione le attività da Esperto e/o 
Tutor/Referente Valutazione in corso di svolgimento nel corrente a.s. e non ancora concluse. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Nicola VALENTE 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 

 
 
 
 
 
 

mailto:fgic871006@istruzione.gov.it
mailto:fgic871006@pec.istruzione.gov.it

		2024-05-27T12:30:21+0000
	VALENTE NICOLA




